
Statutární město Ostrava

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno:

IČO: 00845451

DIČ: czoos45451 (plátce DPH)

IDDS: Szubv7w

bankovní spoj ení:

(dále jen „poskytovatel“)

Ostravská univerzita

Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava

zastoupena:

ICQ: 61988987

DIC: CZ61988987 (plátce DPH)

bankovní spoj ení:

(dále jen „příjemce“)

se dohodly:

Obsah smlouvy
 

čl. I.

Uvodni ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu se skutečností V době

jejího uzavření.

2. Příjemce prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy není podnikem V obtížích V souladu s čl. 2 odst. 18

Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se V souladu s články 107 a 108

Smlouvy o fungování Evropske unie prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem,

ve znění nařízení Komise (EU) 2017/1084, 2020/972 a 2021/1237.

1/8 Podpora a financování příchozího excelentního vědce na OU _



Statutární město Ostrava

3. Příjemce čestně prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl vydán Komisí (EU) inkasní

příkaz k navrácení neoprávněně vyplácené podpory, V návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž bylá

vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem.

4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele

je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). V případě porušení rozpočtové

kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

čl. ll.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené neinvestiční dotace příjemci zrozpočtu

poskytovatele (dále jen „dotace“). Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá

z rozpočtu poskytovatele.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb.

3. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o finanční kontrole“), se všemi právními důsledky s tím spojenými, á vztahují se na ni všechna

ustanovení tohoto zákona.

4. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dale sjednaných podmínek

účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jej ím účelovým určením

a za podmínek stanovených touto smlouvou.

čl. Ill.

Učelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši 60 % celkových

skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu Podpora a financování příchozího

excelentního vědce na OU (dále jen „projekt“), maximálně však ve výši 6 000 000 Kč (slovy šest milionů

korun českých) účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. V. této

smlouvy.

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů

uvedenou á doloženou v rámci závěrečného finančního vypořádání dotace.

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané uznatelné

naklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že příjemce obdrží tolik

procent celkových skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v odstavci 1 tohoto článku smlouvy,

a konečná výše dotace se úměrně sníží.

Pokud celkové skutečné uznatelné naklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady,

konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou V odstavci 1 tohoto článku smlouvy.

3. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této

smlouvě.

čl. IV.

Závazky smluvních stran

2/8 Podpora a financování příchozího excelentního vědce na OU _



Statutární město Ostrava

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce uvedený

V záhlaví této smlouvy ve dvou splátkách. První splátka ve výši 50 % maximální částky dotace dle čl. III.

odst. 1 této smlouvy, tedy 3 OOO 000 Kč (slovy tři miliony korun českých), bude na účet příjemce

převedena do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Druha splátka bude na účet příjemce převedena do

60 dnů ode dne předložení bezchybného závěrečného finančního vypořádání dotace; výše splatky bude

stanovena v souladu s čl. III. odst. 2 této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) použít poskytnutou dotaci vsouladu sjejím účelovým určením dle čl. III. této smlouvy

a pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. V. této smlouvy,

0) nepřekročit stanovený procentní podíl poskytovatelé ná skutečně vynaložených uznatelných

nákladech projektu,

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatelé uvedený

v záhlaví smlouvy u jeho identifikačních údajů, a to do 7 kalendářních dnů ode dne předložení

závěrečného finančního vypořádání dotace, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu

stanoveného pro předložení závěrečného finančního vypořádání dotace. Rozhodným okamžikem

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatelé je den jej ich odepsání

z účtu příjemce,

e) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dale

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo ústně

do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele V plně poskytnuté výši

do 30 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byl

toto ohlášení povinen učinit, nedohodnou—li se smluvní strany jinak. Rozhodným okamžikem vrácení

finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatelé je den jejich odepsání z účtu příjemce.

í) nepřévést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při finančním vypořádání poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) zrealizovat proj ekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení

dle čl. III. této smlouvy,

0) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. srpna 2025,

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), ato V členění na náklady

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být

podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účetnictví. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení

peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní

doklad,

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným

označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla nebo má být použita

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu statutárního města Ostravy nebo

Financováno z rozpočtu SMO“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč uplatňované do finančního

vypořádání dotace z předloženého dokladu,

i) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu,

g) předložit poskytovateli průběžné finanční vypořádání (přehled o čerpání a použití poskytnutých

peněžních prostředků) realizace projektu zpracované k 31. prosinci 2023 a k 31. prosinci 2024

nejpozději do 18. ledna následujícího kalendářního roku. Pokud den 18. ledna příslušného

následujícího kalendářního roku připadající na předložení průběžného finančního vypořádání připadá

na den pracovního klidu, musí být průběžné finanční vypořádání předloženo nejpozději poslední

3/8 Podpora a financování příchozího excelentního vědce na OU _



Statutární město Ostrava

pracovní den před 18. lednem příslušného následujícího kalendářního roku. Průběžné finanční

vypořádání se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předáni k přepravě provozovateli

poštovních služeb nebo podáním na podatelně magistrátu města Ostrava. Zároveň příjemce zašle

poskytovateli do termínů pro průběžné finanční vypořádání (tzn. do 18. ledna příslušného

následujícího kalendářního aroku) výši čerpání poskytnuté dotace k31. prosinci předchozího

kalendářního roku, to elektronicky na e— —mail: _a

_ přičemž poskytovatel je oprávněn změnit zde uvedené kontaktní osoby,

o změně je povinen informovat příjemce ale o této změně není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě,

h) předložit poskytovateli průběžné finanční vypořádání dle písm. g) tohoto odstávce smlouvy na

předepsaném formuláři spolu s kopiemi účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům

projektu a týkajících se dotace a dokladů o jejich úhradě. V rámci závěrečného finančního vypořádání

dotace již příjemce není povinen předložit kopie účetních dokladů a dokladů o jejich úhradě, které

předložil V rámci průběžného finančního vypořádání,

i) předložit poskytovateli závěrečné finanční vypořádání dotace celého realizovaného projektu (přehled

o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o vrácení nepoužitých peněžních prostředků

do rozpočtu poskytovatele) nejpozději do 31. prosince 2025. Závěrečné finanční vypořádání se

považuje za předložené poskytovateli dném jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb

nebo podáním na podatelně magistrátu města Ostrava,

j) předložit poskytovateli závěrečné finanční vypořádání celého realizovaného projektu dle písm. i)

tohoto odstavce smlouvy na předepsaném formuláři, úplné a bezchybné, včetně

- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedenim jeho výstupů

a výsledků v tomto rozsahu:

o popis složení nově vytvořeného výzkumného týmu vedeného příchozím vědcem,

ve kterém je zařazen min. 1 vědec (kvalifikace odpovídající min. kategorii R3 —

Established Researcher), který působí na Ostravské univerzitě,

o seznam vydaných publikací či impaktovaných článků příchozího vědce či členů

vytvořeného výzkumného týmu, jež budou mít přiřazenou áfiliáci Ostravské univerzity,

— kopii účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (vpřípadě

nesrovnalostí může být příjemce vyzván kpředložéní kopií účetních dokladů týkajících

se ostatních uznatelných nákladů projektu),

— dokladů prokazujících způsob prezentace statutárního města Ostravy dle čl. VI. této smlouvy,

- kopie pracovní smlouvy uzavřené s příchozím vědcem, uzavřené min. na 0,5 úvazek a na

dobu určitou (max. však do doby uvedené v písm. c) tohoto odstávce),

— čestného prohlášení podepsaného příchozím vědcem a příjemcem, že příchozí vědec v době

realizace projektu pobýval v Ostravě a působil na Ostravské univerzitě, a to minimálně po

dobu 1 semestru, tj. 6 měsíců,

k) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dale

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo ústně

do písemného protokolu,

l) řádně v souladu správními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících

se k projektu,

m) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití

dlé účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedeni kontroly faktické realizace projektu

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle

pokynu poskytovatelé provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle

poskytovatele,

4/8 Podpora a financování příchozího excelentního vědce na OU _



Statutární město Ostrava

n) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený

V záhlaví této smlou u 'eho identifikačních údajů a při těchto peněžních operacích vždy uvadět

variabilní symbol a ,

o) nepřevest realizaci projektu na jiný právní subjekt,

p) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizaci projektu či identifikačními údaji příjemce.

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, ato kopii příslušné

smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran

není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek,

q) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo

zrušení s likvidací, V případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této

smlouvy,

r) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené V čl. VI. této smlouvy.

4. Porušení podmínek uvedených V odst. 3 pism. g), h), i), j), n), p), q) a r) je považováno za porušení méně

závažné ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za táto porušení rozpočtové

kázně se stanoví následujícím způsobem:

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. g) a i) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 1.500 Kč,

od 8 do 15 kalendářních dnů 3.000 Kč,

od 16 do 30 kalendářních dnů 5.000 Kč,

b) Porušení podmínky stanovené V odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích průběžného

finančního vypořádání 10 % poskytnuté dotace,

c) Porušení podmínky stanovené V odst. 3 písm. j) spočívající ve formálních nedostatcích závěrečného

finančního vypořádání 10 % poskytnuté dotace,

d) Porušení podmínky stanovené V odst. 3 pism. n) 5 % poskytnuté dotace,

e) Porušení podmínky stanovené V odst. 3 písm. p) 2 % poskytnuté dotace,

f) Porušení podmínky stanovené V odst. 3 písm. q) 10 % poskytnuté dotace,

g) Porušení každe podmínky, na niž se odkazuje V odst. 3 písm. r) 5 % poskytnuté dotace.

5. Příjemce se zavazuje sdělovat na základě požadavku poskytovateli další doplňující informace související

s realizací proj ektu.

čl. V.

Uznatelný náklad

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl V obdobi přípravy projektu a realizace projektu, tj. nej dříve od 1. září 2022 do 31. srpna 2025,

a byl uhrazen V obdobi od 1. září 2022 do 31. října 2025 ,

b) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční kontrole,

c) byl vynaložen V souladu s účelovým určením dle čl. III. této smlouvy a ostatních ustanoveni této

smlouvy.

2. Za splnění podmínek uvedených V odstavci 1 tohoto článku smlouvy jsou za uznatelné náklady

považovány pouze neinvestiční náklady, ato konkrétně:

a) příspěvek na mzdu (pokrývá pouze mzdu příchozího vědce včetně uhrazení zákonných odvodů

á zdanění),

5/8 Podpora a financování příchozího excelentního vědce na OU _



Statutární město Ostrava

b) příspěvek na mobilitu (pokrývá pouze náklady spojené s cestováním příchozího vědce z/do místa

původního bydliště mimo ČR a náklady na ubytování příchozího vědce V ČR; u tohoto typu příspěvku

platí, že pokud je vyplácen přímo příchozímu vědci, musí mu být vyplácen jiným způsobem než ve

mzdě),

c) příspěvek na rodinu (pokrývá pouze náklady související s přesunem rodiny příchozího vědce

z/do místa původního bydliště do/z ČR a náklady spoj ené s pobytem rodinných příslušníků

příchozího vědce na území ČR, u tohoto typu příspěvku platí, že musí být příchozímu vědci vyplacen

jiným způsobem než ve mzdě),

d) příspěvek na vybudování výzkumného týmu (pokrývá pouze náklady spoj ené s vybudováním

výzkumného týmu na Ostravské univerzitě, a to pouze formou osobních nákladů členů tohoto týmu,

tzn. mzdy včetně zákonných odvodů a zdanění, stipendia apod.),

e) příspěvek na výzkum příchozího vědce (spotřební materiál, účast na konferencích, cestovné),

f) příspěvek na přístup k large facilities V rámci EU,

g) příspěvek na workshop (organizace networkingu a/nebo organizace mezinárodního eventu

souvisejícího s projektem)

h) publikační náklady a náklady na uplatnění výsledku.

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům jé uznatelným nákladem, pokud příjemce

není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

4. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

čl. VI.

Povinná publicita

1. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku

ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Statutární město Ostrava je oprávněno poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít

pro účely dle obsahu této smlouvy, způsoby uvedenými v tomto článku smlouvy, V rozsahu územně

neomezeném a v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této

smlouvy. Příjemce oprávnění užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a V rozsahu

dle této smlouvy přijímá.

3. Příjemce se zavazuje prezentovat poskytovatelé V průběhu realizace předloženého projektu, ato zejména

takto:

0 V případě, že provozuje webové stránky, zveřejněním schváleného loga města s odkazem

(hyperlinkem),

. poskytnout informace poskytovateli, aby je mohl zveřejnit na svých webových stránkách zprávou

„Projekt je realizován s finanční podporou statutárního města Ostravy“,

. informováním o poskytnutí dotace ve výroční zprávě,

. V případě veřejných akcí, mediální propagace, vydávání tiskových zpráv a konání tiskových

konferencí týkajících se projektu, uvedením, že projekt je spolufinancován statutárním městem

Ostrava, ve vhodných případech podpořením sdělované informace logem města,

. s poskytovatelem v dostatečném předstihu dohodnout zapůjčení bannerů nebo roll—upů k propagaci

statutárního města Ostravy přímo na místě realizace projektu,

6/8 Podpora a financování příchozího excelentního vědce na OU _



Statutární město Ostrava

. umožnit účast zástupců statutárního města Ostravy na aktivitách (např. konference v souvislosti

s projektem), zajistit v rámci projektu pozvání pro členy rady města, delegovane členy Komise pro

vzdělávání, vědu a výzkum rady města a delegované zaměstnance odboru školství a vzdělávání,

. zajistit fotodokumentaci povinné publicity projektu.

4. V případě, že příjemce bude vytvářet plakát propagující projekt, zašle jej v elektronické podobě

poskytovateli. Příjemce je rovněž povinen v případě, že bude za účelem propagace projektu vytvářet video

spot, poskytnout poskytovateli tento video spot a umožnit poskytovateli využití tohoto video spotu za

účelem propagace projektu poskytovatelem.

5. Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v tomto článku smlouvy,

jsou neuznatelnými náklady.

6. Informovat a doložit způsob prezentace poskytovatele při závěrečném finančním vypořádání dotace

v rámci závěrečné zprávy, používat při všech způsobech prezentace platná loga, zveřejněná na webových

stránkách poskytovatele.

7. Postupovat při prezentaci poskytovatele v rámci projektu v souladu s nařízením města č. 2/2020, kterým

se stanoví zakaz šíření reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu, ve znění účinném ke

dni umístění reklamy projektu, a umístit reklamu projektu pouze po udělení předchozího souhlasu

vlastníka věci (nemovité i movité), na které má být taková reklama projektu umístěna. Příjemce je povinen

na vyžádání poskytovatele takový souhlas vlastníka věci s umístěním reklamy projektu poskytovateli

doložit.

čl. VII.

Závěrečná ustanovení

1. Příjemce dotace prohlašuje, že do doby uzavření této smlouvy nepodal, s výjimkou žádosti, na jejímž

základě je uzavírána tato smlouva, žádost o poskytnutí finančních prostředků v rámci realizace tohoto

projektu, o které nebylo poskytovatelem rozhodnuto, nepodal žádost o poskytnutí finančních prostředků

v rámci realizace tohoto projektu, o které bylo poskytovatelem kladně rozhodnuto a nebude po uzavření

této smlouvy žádat o poskytnutí jiných finančních prostředků na realizaci tohoto projektu z rozpočtu

statutárního města Ostravy.

2. Příjemce dotace se zavazuje, že v rámci průběžného ani závěrečného finančního vypořádání dotace dle

této smlouvy nebudou na realizaci projektu duplicitně uplatněny totožné náklady (účetní doklady), které

příjemce uplatnil již ve finančním vypořádání u jiného poskytovatele či u jiné dotace poskytnuté

statutárním městem Ostrava.

Příjemce se zároveň zavazuje, že náklady (účetní doklady), které uplatní v rámci průběžného či

závěrečného finančního vypořádání dotace dle této smlouvy, v budoucnu neuplatní ve finančním

vypořádání u jiného poskytovatele či u jiné dotace poskytnuté statutárním městem Ostrava.

3. Příjemce se zavazuje akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních

systémech poskytovatele, přičemž příjemce souhlasí se zveřejněním sveho názvu, sídla, adresy, nazvu

projektu, účelu avýše poskytnuté dotace, informací oprůběhu realizace a výsledcích pro zajištění

informovanosti o přínosech dotace.

4. Příjemce se zavazuje archivovat po dobu 10 let od předložení závěrečného finančního vypořádání dotace

originály dokladů prokazujících její čerpání.

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení výpovědi

příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této smlouvy ještě

povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

6. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět:

7/8 Podpora a financování příchozího excelentního vědce ná OU _



Statutární město Ostrava

a) poruší—li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených V čl. IV. odst. 2

této smlouvy, nepřesáhne—li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků

50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo

b) poruší—li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených V (:1. IV. odst. 3

této smlouvy, jedná—li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je V (:1. IV. odst. 4 této smlouvy

stanoven nižší odvod.

7. Administraci dotace dle této smlouvy zabezpečuje: Statutární město Ostrava — Magistrát, odbor školství

a vzdělávání, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava. Uvedená adresa slouží pro doručování veškerých

souvisejících písemností.

8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

9. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě, přičemž smluvní strany ji podepisují kvalifikovaným

elektronickým podpisem. Datum podpisu smlouvy je součástí podpisu. Smluvní strany prohlašují, že

osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

10.Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí poskytovatel.

11.0sobní údaje obsažené V této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv

a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem

použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné

informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách statutárního města

Ostravy www.ostrava.cz.

12.Smluvní strany se dohodly, že pro řešení otázek touto smlouvou neupravených použijí přiměřeně

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“). Zároveň však vylučují použití ustanovení § 1765 občanského zákoníku.

13. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města usnesením

(:. 0080/ZM2226/3 ze dne 07.12.2022.

Za poskytovatele: Za příjemce:

  
8/8 Podpora a financování příchozího excelentního vědce na OU _


